
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Palermo 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA – E-mail: ufficioatapalermo@istruzione.it 

Responsabile del procedimento prof. Maurizio Randazzo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 - 90146 Palermo (PA) | Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it – PEC: usppa@postacert.istruzione.it – www.pa.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

Vista  La Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Vista l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 

2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritta in data 29 gennaio 2025; 

 l’Ordinanza Ministeriale prot. n. 36 del 28/02/2025 che disciplina la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2025/26 e le modalità 

di applicazione delle disposizioni dell’Ipotesi di contratto collettivo nazionale 

integrativo sottoscritto in data 29 gennaio 2025 concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 

2025/26, 2026/27, 2027/28; 

Visto il Bollettino dei risultati elaborati dal sistema e relativo ai movimenti provinciali e 

interprovinciali in entrata del personale ATA in provincia di Palermo, pubblicati 

all’Albo dell’A.T. di Palermo il 03/06/2025 con dispositivo prot. n. 10830, dal quale 

risulta trasferito con 549 punti l’assistente amministrativo Zafonte Sandro; 

Visti i propri provvedimenti prot. n. 11471 dell’11/06/2025 e prot. n. 12298 del 

21/06/2025 di rettifica dei movimenti del personale ATA, relativamente al profilo 

degli assistenti amministrativi; 

Visto Il reclamo con contestuale richiesta di accesso agli atti presentato da altro 

aspirante alla mobilità, acquisito al prot. in entrata dell’A.T. di Palermo n. 12666 

del 27/06/2025, avverso il punteggio con il quale l’assistente amministrativo Vacca 

Nicolò ha ottenuto il movimento e verificatane la fondatezza; 

Riesaminata l’istanza di trasferimento MIUR.AOODGCASIS.REGISTRO POLIS.15093729.29-03-

2025, presentata dall’assistente amministrativo Vacca Nicolò; 

Visto  l’art. 570, comma 1 del decreto legislativo 297/1994 che riconosce come utile ai 

fini della ricostruzione della carriera: “soltanto il servizio effettivamente 

prestato nelle scuole e istituzioni educative statali che sia stato regolarmente 

retribuito”; 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Palermo 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA – E-mail: ufficioatapalermo@istruzione.it 

Responsabile del procedimento prof. Maurizio Randazzo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 - 90146 Palermo (PA) | Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it – PEC: usppa@postacert.istruzione.it – www.pa.usr.sicilia.it 

2 

 

Visto Il CCNI mobilità 2025/28, in particolare l’allegato E, Tabella I, Lettera B), nota (3), 

nonché l’art. 40, comma 1, punto IV, lettera A) e l’art. 41; 

Ritenuto indispensabile nell’interesse generale della P.A. ripristinare la situazione conforme 

ai principi della legalità, della correttezza amministrativa, formale e sostanziale, 

procedendo al ricalcolo del punteggio della domanda presentata dal sig. Vacca 

Nicolò che, in applicazione delle norme sopra richiamate, consta di 225 punti più 

24 per il comune di ricongiungimento; 

Ritenuto altresì indispensabile nell’interesse generale della P.A. ripristinare la situazione 

conforme ai principi della legalità, della correttezza amministrativa, formale e 

sostanziale, riesaminando la richiesta di precedenza CCNI concessa alla sig.ra Corso 

Carla e verificatene l’insussistenza; 

Riesaminata la graduatoria degli aspiranti al movimento presso l’IIS “G. Salerno” di Gangi, 

elaborata dal Sistema Informativo Dell’Istruzione (SIDI), nonché le preferenze 

espresse nelle istanze presentate dagli assistenti amministrativi interessati alle 

seguenti rettifiche; 

Riesaminate  altresì le graduatorie degli aspiranti al movimento presso l’IIS “Danilo Dolci” di 

Partinico, l’ICS “Giovanni XXIII” di Terrasini, l’ICS “Renato Guttuso” di Villagrazia di 

Carini, l’ICS “Biagio Siciliano” di Capaci, l’ICS “Falcone – Fondo Raffo” di Palermo, 

elaborate dal Sistema Informativo Dell’Istruzione (SIDI), nonché le preferenze 

espresse nelle istanze presentate dagli assistenti amministrativi interessati alle 

seguenti rettifiche; 

 

DISPONE 

a parziale rettifica del Bollettino dei risultati elaborati dal sistema e relativo ai movimenti provinciali 

e interprovinciali in entrata del personale ATA in provincia di Palermo pubblicato con 

provvedimento prot. n. 10830 del 03/06/2025, nonché del provvedimento prot. n. 12298 del 

21/06/2025, i movimenti provinciali in provincia di Palermo per l’a.s. 2025/26, limitatamente al 

profilo degli assistenti amministrativi sono rettificati come di seguito: 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Palermo 

 

Area VII – Organici e mobilità del personale ATA – E-mail: ufficioatapalermo@istruzione.it 

Responsabile del procedimento prof. Maurizio Randazzo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo 54 - 90146 Palermo (PA) | Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it – PEC: usppa@postacert.istruzione.it – www.pa.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

Cognome/nome Scuola titolarita 
a.s. 2024/25 

Movimento 
annullato 

Posiz. della 
preferenza 

Movimento 
rettificato 

Posiz. della 
preferenza 

Tipo 
movimento 
ottenuto 

Punti o 
Precedenza 
CCNI 

Vacca Nicolò PAIC8A600B - IC 
Tisia d'Imera - 
Termini Imerese 

PAIS01700B - IIS 
Salerno - Gangi (cfr. 
provv. di rettifica 
prot. n. 12298 del 
21/06/2025) 

4 PAIS00100T - IIS 
Ugdulena - Termini 
Imerese 

8 Trasferimento 
provinciale 

225 

Centineo 
Gaetano 

PAIS00200N - IIS 
Mandralisca - 
Cefalù 

Non aveva ottenuto 
movimento 

_ PAIS01700B - IIS 
Salerno - Gangi 

1 Trasferimento 
provinciale 

247 nel 
comune di 

ricong. 

Corso Carla PAIC8BT00E - I.C. 
De Gasperi-
Pecoraro 

PAIS021003 - IIS 
Danilo Dolci - 
Partinico 

5 Rientro nella sede di 
titolarità 2024/25 

_ _ 298 

Longo Patrizia PAIC88700D - I.C. 
Terrasini - 
Giovanni XXIII 

Non aveva ottenuto 
movimento 

_ PAIS021003 - IIS 
Danilo Dolci - 
Partinico 

1 Trasferimento 
provinciale 

658 nel 
comune di 

ricong. 

Zulfo Simona PAIC86000D - I.C. 
Renato Guttuso -
Villagrazia di 
Carini 

Non aveva ottenuto 
movimento 

_ PAIC88700D - I.C. 
Terrasini - Giovanni 
XXIII 

14 Trasferimento 
provinciale 

312 

Monterosco 
Antonella 

PAIC8A400Q - 
I.C. Biagio 
Siciliano -Capaci 

Non aveva ottenuto 
movimento 

_ PAIC86000D - I.C. 
Renato Guttuso -
Villagrazia di Carini 

7 Trasferimento 
provinciale 

228 

Calandra 
Stefania 

PAIC8BS00P - 
I.C.S. Monti Iblei-
V.E. Orlando - 
Palermo 

PAIC86900X - I.C. 
Falcone-Fondo Raffo - 
Palermo 

13 PAIC8A400Q - I.C. 
Biagio Siciliano -
Capaci 

8 Trasferimento 
provinciale 

158 

Pellerito 
Caterina 

Provincia di 
Bologna 

PAIC8BT00E - I.C. De 
Gasperi-Pecoraro - 
Palermo 

7 PAIC86900X - I.C. 
Falcone-Fondo Raffo 
- Palermo 

9 Trasferimento 
interprovinciale 

117 

 

I Dirigenti delle II.SS. di attuale titolarità o servizio del personale interessato alle rettifiche sono 

pregati di notificare ai medesimi il presente atto. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale alle competenti autorità 

giudiziarie ai sensi delle disposizioni vigenti. 

La Dirigente 

FIORELLA PALUMBO 

 

 Ai Dirigenti delle II.SS. interessate ai movimenti di 
rettifica 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2025-06-27T13:31:19+0200
	Fiorella Palumbo


		2025-06-27T16:45:26+0200
	protocollo




